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DZIĘKUJEMY ZA 50 LAT WSPÓŁPRACY!

W ustnej tradycji zachowały się infor-
macje, że krótko po Igrzyskach XVII
Olimpiady w Rzymie dotarł do nas
powiew wielkiego świata wraz z bez-
pośrednim widzem głośnej wystawy
LO SPORT NELLA STORIA E NELL’
ARTE, towarzyszącej Igrzyskom.

Tą osobą, od której wielokrotnie słysze-
liśmy opowiadania o owej wystawie, a
później przez długie lata także i o innych
wydarzeniach kulturalnych towarzyszą-
cych wielkiemu sportowi, był Kajetan
Hądzelek, historyk sportu, nauczyciel
akademicki, prezes i prezes honorowy
Polskiego Związku Koszykówki, wicepre-
zes PKOl, prezes Fundacji Centrum Edu-
kacji Olimpijskiej.

Przypominając nasze półwiekowe kon-
takty, postanowiliśmy właśnie podczas
spotkania z okazji 50. rocznicy Igrzysk
w Rzymie, oficjalnie podziękować Panu
Prezesowi za dziesiątki lat twórczych
konsultacji, spotkań, porad i pomysłów,
a szczególnie za dużą życzliwość żywioną
do naszej instytucji, jego personelu oraz
kolejnych dyrektorów.

Dużo wiedzy i serca włożył też Jubilat
w żmudne prace nad ekspozycją stałą
Muzeum „Dzieje sportu polskiego i olim-
pizmu”, otwartą w 2006 roku w Centrum
Olimpijskim. Obecnie Muzeum nadal
współpracuje z Fundacją CEOl przy re-
alizacji wspólnych pomysłów i projektów
olimpijskich.

Panie Prezesie – dziękujemy za
wspólne pół wieku i z okazji osiem-
dziesiątych urodzin – od nas wszyst-
kich – AD MULTOS ANNOS!
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AFRYKA GOLA!

RZYM 1960

Wkrótce po zakończeniu Mistrzostw
Świata w piłce nożnej, 15 lipca, odbył
się w Muzeum wernisaż wystawy foto-
graficznej Dominika Szmajdy „Afryka
Gola!”.

Był on  połączony z promocją wyda-
nej przez wydawnictwo SORUS książki
o tym samym tytule autorstwa Michała
Zichlarza, byłego piłkarza Odry Wodzi-
sław, a obecnie dziennikarza sportowe-
go i pasjonata afrykańskiego futbolu.

Dominik Szmajda (ur. 1974), z zami-
łowania fotograf i entuzjasta dalekich
podróży, odbył na przełomie 2008 i 2009
kilkumiesięczną podróż rowerową po
Czarnym Lądzie. „Za samotną, rowerową
włóczęgę w trudnych afrykańskich wa-
runkach oraz pełne zrozumienia, wnikli-
we spojrzenie na mieszkańców Afryki Za-
chodniej” otrzymał  wyróżnienie w kate-

gorii Podróż Roku 2009 na
Ogólnopolskich Spotka-
niach Podróżników, Żegla-
rzy i Alpinistów KOLOSY.

Na wystawie pokazano
autorski wybór kilkudziesię-
ciu czarno – białych foto-
grafii z podpisami autora.
Zarówno Michał Zichlarz
jak i Dominik Szmajda
opowiadali podczas werni-
sażu o swoich  afrykań-

skich przeżyciach i  spotkaniach z wielo-
ma ciekawymi ludźmi.

Niespodzianką wieczoru, przygoto-
waną przez wydawnictwo SORUS, był
występ afrykańskiego zespołu Bongo
Bongo, który zaprezentował pieśni i tań-
ce zatytułowane „Dotyk Afryki”.

Obecni na wystawie przedstawiciele
Ambasady RPA przekazali do zbiorów
Muzeum, na ręce pani Małgorzaty Żuber-
Zielicz, wicedyrektor MSiT, oryginalną
wuwuzelę w barwach RPA.

Fundacja Centrum Edukacji Olimpij-
skiej i Polski Komitet Olimpijski orga-
nizują razem z Muzeum Sportu i Tury-
styki jubileuszowe spotkania w pięć-
dziesiąt lat po kolejnych igrzyskach
olimpijskich.

Po sukcesie wieczoru wspomnień „Pół
wieku po Melbourne” w 2006 r. przyszła
kolej na powrót pamięcią do Igrzysk XVII
Olimpiady w Rzymie. Na ekspozycji stałej
Muzeum, w dniu 6 września br., spotkało
się dwudziestu kilku medalistów Igrzysk
w Rzymie, trenerów, działaczy oraz dzien-
nikarzy, którzy byli w Wiecznym Mieście.
Wśród nich znalazł się jedyny żyjący zło-
ty mistrz tej olimpiady – Józef Szmidt, a
także przybyły specjalnie z Włoch, gdzie
mieszka na stałe, Ryszard Zub, brązo-
wy medalista w szabli. Imprezę prowa-
dził redaktor Henryk Urbaś, który po mi-
strzowsku  zachęcał wszystkich do wspo-
mnień. Niektóre opowieści „ujrzały  świa-
tło dzienne” po raz pierwszy po pół wieku!

Wszyscy z roz-
rzewnieniem obej-
rzeli fragmenty czar-
no – białego  filmu
dokumentalnego z
Igrzysk, a Leszek
Drogosz  bardzo
emocjonalnie przy-
pomniał nieżyjących
kolegów  – rzym-
skich olimpijczyków.
Z okazji tego spotka-
nia, zaprezentowano
większość pamiątek
i dokumentów zwią-
zanych z Igrzyskami,
jakie znajdują się w zbiorach MSiT. Po-
nieważ  nie ma ich zbyt wiele,  dyrektor
MSiT Tomasz Jagodziński, witając go-
ści, zaapelował o powiększenie tego
zbioru. Adam Krzesiński, sekretarz
generalny PKOl, w przemówieniu powi-
talnym wystąpił w podwójnej roli – współ-

gospodarza spotkania i olimpijczyka z
młodszego pokolenia.

Kuluarowym wspomnieniom i rozmo-
wom nie było końca. Wiele osób uma-
wiało się już na spotkanie w 2014 roku,
kiedy to będziemy wspominać Igrzyska
XVIII Olimpiady w TOKIO!

Pamiątkowe zdjęcie  zdobywców medali  na Igrzyskach XVII
Olimpiady w Rzymie, wykonane na ekspozycji stałej Mu-
zeum po zakończeniu jubileuszowego spotkania.

Dominik Szmajda z rodzicami  na tle swojej wystawy „Afryka Gola”
w  Muzeum Sportu i Turystyki. Obok: Zespół „Bongo, Bongo” podczas
występu na wernisażu wystawy.
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W dniach 26 – 30 lipca gościł w rosyj-
skim Centralnym Muzeum Kultury Fizycz-
nej w Moskwie  dyrektor  Tomasz Jago-
dziński.

Nasze kontakty z muzeum rosyjskim
mają historię sięgającą  lat osiemdziesią-
tych, kiedy to wymienialiśmy wystawy
czasowe i pracowników merytorycznych.
W roku ubiegłym Warszawę odwiedziła
delegacja z moskiewskiego Muzeum, a
w bieżącym roku dyrektor MSiT mógł
zapoznać się  z pracą i zbiorami tej pla-
cówki. Uczestniczył też w  forum „Rosja
– sportowe mocarstwo” na którym mo-
skiewskie Muzeum prezentowało intere-
sująca wystawę o dziejach sporu rosyj-
skiego.

MOSKWA LOZANNA

MONASTIR

Tomasz Jagodziński, dyrektor MSiT, z
przedstawicielką Białoruskiego Komi-
tetu Olimpijskiego na wystawie muze-
alnej prezentowanej podczas Forum.

Przedstawiciele Muzeum biorą udział
w pracach CESH (The European Com-
mittee for Sport History) od roku 1996.
Tegoroczny, XV Kongres odbył się w
dniach 22-25 września w tunezyjskim
Monastyrze. Tematem przewodnim był
„Mit olimpijski i herosi sportowi” analizo-
wany od czasów starożytnych aż do XXI
wieku w bardzo wielu aspektach (mię-
dzy innymi – edukacja, media). W tym
roku Muzeum reprezentował Tomasz Ja-
godziński, dyrektor MSiT, który przed-
stawił w sekcji Herosi XX wieku prezen-
tację opartą w dużej części na materia-
łach z zasobów Muzeum, zatytułowaną
„Janusz Kusociński, Polish Olympian
and national hero. On the 70th anniver-
sary of his death”. Wystąpienie spotkało
się z żywą reakcją słuchaczy.

W Kongresie wzięło udział siedemdzie-
siąt osób z 15 państw.

Spotkanie dyrektorów muzeów sportu w Muzeum Olimpijskim w Lozannie. Od lewej:
Kalle Voolaid (Eesti Spordimuuseum, Estonia), Christian Wacker (Qatar Olympic
&Sports Museum, Katar), Daimar Lell (Eesti Spordimuuseum, Estonia), Tomasz
Jagodziński (Muzeum Sportu i Turystyki w Warszawie), Aharon Bernstein (The Olym-
pic Experience, Izrael), Frank Dürr (Deutsches Sport&Olimpia Museum, Niemcy).

Muzeum Sportu i Turystyki od lat utrzy-
muje robocze kontakty z Muzeum Olim-
pijskim w Lozannie. W dniach 8 – 9 wrze-
śnia odbyło się – już kolejne w tym roku
– spotkanie Dyrekcji Muzeum z przed-
stawicielami  muzeów sportu z kilkuna-
stu państw. Było ono poświęcone , two-
rzonej od kilku lat przez MKOL, „Olimpij-
skiej sieci muzeów”. Propozycję przystą-
pienia do tej elitarnej grupy polskie Mu-
zeum Sportu i Turystyki w Warszawie
otrzymało z Lozanny jeszcze w roku
2006. Jednak z powodu przeprowadzki
do Centrum Olimpijskiego, utrzymywa-
ny był dla MSiT status obserwatora.

Obecnie wszystkie działania Muzeum
Olimpijskiego, w tym rozszerzenie listy
zaproszonych gości o Francję, Belgię i
Izrael, zmierzają do przyśpieszenia
wszystkich prac organizacyjnych.

W toku spotkania miały miejsce prezen-
tacje dokonań poszczególnych muzeów
sportu w ostatnim roku. Wspólnym pro-
jektem zgromadzonych muzeów, którego
realizacja ma się rozpocząć jeszcze w tym
roku, jest „Voices of the Olympians”. Pro-
jekt zakłada przeprowadzanie przez po-
szczególne muzea wywiadów rejestrowa-
nych kamerą z olimpijczykami i udostęp-
nianie ich w międzynarodowej bazie two-
rzonej na potrzeby działań edukacyjnych
muzeów sportu z całego świata.

Delegacja MSiT: Tomasz Jagodziński
– dyrektor MSiT i Michał Puszkarski –
kierownik Działu Edukacji i Promocji, roz-
mawiali również o wymianie wystaw i pra-

cowników z kilkoma zagranicznymi  mu-
zeami sportu oraz o udziale Polski w pro-
jektach realizowanych z funduszy UE.

W spotkaniu udział wzięli przedstawi-
ciele muzeów sportu z: Belgii, Brazylii,
Chin, Francji, Finlandii, Grecji, Hiszpanii,
Izraela, Kataru, Korei Płd., Niemiec, Pol-
ski i Singapuru.

Spotkaniu przewodniczył Francis Ga-
bet, dyrektor Muzeum Olimpijskiego.
Honorowym gościem spotkania był Urs
Lacotte, dyrektor generalny MKOl.

Do zbiorów Muzeum została przeka-
zana w darze od MSiT w Warszawie mo-
neta z serii „Królowie Futbolu”, wypro-
dukowana przez Mennicę Polską S.A.
przedstawiająca Lwa Jaszyna.

Z dyrektorem Muzeum panią Eleną A.
Istiaginą-Jelisejewą uzgodnione zostały
plany wymiany wystaw czasowych w
najbliższych latach. Już w roku 2011 bę-
dzie to prezentacja w Moskwie wystawy
dawnych pocztówek sportowych ze zbio-
rów MSiT. Liczymy, że odnowienie kon-
taktów zaowocuje wspólnymi interesują-
cymi projektami i że będziemy mogli za-
prezentować warszawskiej publiczności
niemałe osiągnięcia Centralnego Mu-
zeum Kultury Fizycznej z Moskwy.
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KOZAKIEWICZ
Trzydziestego lipca 2010 roku minęło
30 lat od zdobycia przez Władysława
Kozakiewicza złotego medalu olimpij-
skiego (5,78 m; rekord świata) na Igrzy-
skach XXII  Olimpiady w Moskwie.

Głośne zwycięstwo i towarzyszący mu
„gest Kozakiewicza” przeszły do historii
olimpizmu. Z tej okazji MSiT zamieściło
na swojej stronie www krótki film doku-
mentujący to wydarzenie. Liczba „wejść”
była tak duża, że zawiesił się serwer.

Dzisiaj, Mistrz olimpijski  jest mieszkań-
cem malowniczej miejscowości Bissen-
dorf, położonej 20 km od Hanoweru,
gdzie pracuje w tamtejszej szkole jako
nauczyciel WF oraz trenuje grupę mło-
dzieży w skoku o tyczce.

W jubileuszowym roku  złotego meda-
lu odwiedził Mistrza Tomasz Jagodziń-
ski, dyrektor MSiT w Warszawie, bowiem
Jubilat  zdecydował się przekazać w da-
rze dla Muzeum kilkanaście  swoich  me-
dali z lat startów, medale okolicznościo-
we oraz proporczyk „ATLETICA CHIAR
1964” z odręczną adnotacją „Mój ostat-
ni start. Pożegnanie z karierą.1990 lipiec.
Kozakiewicz”.

Dziękujemy!

STADION NARODOWY

Śledzimy bardzo uważnie postępy
prac na Stadionie Narodowym. Przez
krótką chwilę mieliśmy nawet nadzie-
ję, że stanie się on kolejną, tym razem
ostatnią, siedzibą Muzeum.

Dlatego z tym większą ciekawością
wybraliśmy się na zwiedzanie Stadionu
w czasie jego budowy. Trzeciego wrze-

śnia kilkunastoosobowa grupa pracow-
ników Muzeum, pod czujnym okiem pani
Maji Leśny z Narodowego Centrum
Sportu, miała okazję zobaczyć (prawie)
wszystko „od środka”. Ubrani w hełmy

i kamizelki ochronne, z aparatami w ręku,
stanęliśmy na koronie Stadionu Narodo-
wego. Wrażenie było imponujące. Dla-
tego planujemy jeszcze jedną wizytę
przed oficjalnym otwarciem.

Medale przekazane przez Władysława Kozakiewicza.

Pracownicy Muzeum podczas zwiedzania Stadionu Narodowego.
Obok: Nasz przewodnik – pani Maja Leśny z NCS.
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UKRYTY ŚWIAT
Kolejną wystawą czasową zorganizo-
waną w bieżącym roku jest, otwarta w
dniu 28 września, pokonkursowa pre-
zentacja fotografii jaskiniowej „Ukry-
ty świat”. Wystawa jest przeglądem
najciekawszych prac z Międzynarodo-
wego Konkursu Fotografii Jaskiniowej
im. Waldemara Burkackiego.

Organizatorem Konkursu jest od roku
1984 Speleoklub Warszawski, który jest
także współorganizatorem wystawy w
Muzeum. Na wystawie zaprezentowano
kilkadziesiąt fascynujących prac z pod-
ziemnego świata autorstwa kilkunastu
autorów zagranicznych oraz kilku równie
utalentowanych Polaków.

Przypomniano też postać patrona Kon-
kursu – Waldemara Burkackiego  (1949
– 1983), którego entuzjazm do eksplora-
cji jaskiń i zamiłowanie do fotografowa-
nia oraz dokumentowania ukrytego świa-
ta, trwale zaraził wielu jego kolegów i to-
warzyszy wypraw jaskiniowych. Patrono-
wanie Konkursowi jest hołdem i ciągle
żywą pamięcią potomnych.

Na wernisażu wystawy spotkali się
przedstawiciele kilku pokoleń speleolo-

gów, od uczestników pionierskich „kul-
towych” wypraw po młodzież zaczyna-
jącą swoją przygodę z alpinizmem jaski-
niowym. Wśród gości zauważono Miro-
sława Wiśniewskiego , który fotografo-
wał jaskinie w kolorze już przed ponad
trzydziestu laty. Zdjęcia te znajdują się w
zbiorach MSiT w Warszawie.

Otwarcia wystawy dokonał Mirosław
Burkacki, brat Waldemara. Dzieje fotogra-
fii jaskiniowej przybliżył gościom wieczo-
ru Mirosław Machulak, członek Zarządu
Speleoklubu Warszawskiego, który razem

Tomasz Jagodziński, dyrektor MSiT otrzymuje od przedstawicieli Speleoklubu
Warszawskiego – Mirosława Machulaka i Beaty Michalak  zdjęcie Szilagyi Polko
z Węgier, nagrodzone w Konkursie II nagrodą.

Goście wernisażu – wybitni speleolodzy: Marek Sygowski, Jerzy Grodzicki i Miro-
sław Burkacki – oglądają gabloty z elementami dawnego sprzętu jaskiniowego.

Logo Międzynarodowego Konkursu
Fotografii Jaskiniowej oparte na
zdjęciu autorstwa Waldemara Burkac-
kiego „Dziurka od klucza”.

z Tomaszem Jagodzińskim, dyrektorem
MSiT, był gospodarzem wernisażu.

W organizację wystawy włączyła się
duża grupa pań i panów, członków Spe-
leoklubu, a wśród nich najbardziej aktyw-
nie: Beata Michalak , Katarzyna Staro-
sta, Gosia Skowron-Suchodolska, Iza
Luty, Anna Wojtkiewicz i Adam Więch.

Ostatnia towarzyska, część spotkania
trwała najdłużej, a jej atrakcją było przy-
bycie wybitnego tenora Marka Torzew-
skiego z żoną oraz autorskie wypieki
Krysi Jankowskiej.

Waldemar Burkacki (1949 – 1983),
członek Speleoklubu Warszawskiego,
uczestnik wielu wypraw jaskiniowych,
utalentowany fotograf i dokumentali-
sta, patron Międzynarodowego Kon-
kursu Fotografii Jaskiniowej.
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OLIMPIADY SPECJALNE

GIEŁDY  KOLEKCJONERÓW

Polska po raz pierwszy została organi-
zatorem  Europejskich Letnich  Igrzysk
Olimpiad  Specjalnych. Ta wielka mię-
dzynarodowa impreza sportowa odby-
ła się w Warszawie, w dniach 18-24
września 2010 roku.

W pierwszym dniu Igrzysk w Muzeum
zorganizowano uroczystość poświęconą
pamięci założycielki Special Olympics
Eunice Kennedy Shriver (1921–2009).
Zmarła rok temu twórczyni światowego
ruchu Olimpiad Specjalnych przez całe
życie walczyła o prawa dla osób z nie-
pełnosprawnością intelektualną, w tym
także  o prawo do rywalizacji sportowej.
Była laureatką wielu światowych nagród,
w tym także Medalu Uśmiechu. Witająca
licznie przybyłych gości Małgorzata
Żuber-Zielicz, wicedyrektor MSiT, zapo-
wiedziała, że problematyka Olimpiad
Specjalnych zostanie  niebawem włączo-
na do tematyki ekspozycji stałej „Dzieje
sportu polskiego i olimpizmu”.

Obejrzenie filmu o bohaterce spotka-
nia oraz emocjonalne wystąpienia gości,
między innymi syna Eunice Shriver-
Timothego, Zbigniewa Niemczyckiego,
przewodniczącego Komitetu Organiza-
cyjnego i Mary Davis, dyrektora Special
Olympics Euroasia,  poprzedziły najważ-
niejszą część spotkania. Organizatorzy
Igrzysk przygotowali pamiątkową tabli-
cę z wizerunkiem twórczyni Special Olym-
pics, którą uroczyście  odsłonił Timothy
P. Shriver, który kontynuuje dzieło matki
oraz Michał Bojarski, wieloletni zawod-
nik, a obecnie ambasador Olimpiad Spe-
cjalnych. Na zakończenie spotkania Go-
ście zwiedzili ekspozycję Muzeum.

Giełdy kolekcjonerów cieszą się od
wielu lat dużą popularnością wśród
zbieraczy materialnych pamiątek zwią-
zanych ze sportem.

Muzeum Sportu i Turystyki, którego jed-
nym z głównych zadań jest gromadzenie
materialnych świadectw historii polskie-
go sportu, udostępniło już w roku 1989
swoje wnętrza współczesnym zbieraczom
pamiątek sportowych, stwarzając organi-
zacyjne warunki do spotkań i wymiany
kolekcjonerskich obiektów związanych
ze sportem. Po latach obserwacji giełd
wiemy, że  wymianom podlegają przede
wszystkim pamiątki związane z polską i
światową piłką nożną oraz ruchem olim-
pijskim. Na giełdach prawie zawsze moż-
na zobaczyć, oprócz odznak klubowych,
proporczyki, bilety na ważne mecze dru-
żyn klubowych i reprezentacji narodowej,

a także szaliki i koszulki
klubowe. Kolekcjonerzy
w swoich zbiorach gro-
madzą i wymieniają ar-
chiwalne wydawnictwa o
tematyce sportowej, cza-
sopisma z okresu mię-
dzywojennego, specjal-
ne wydania gazet spor-
towych i okolicznościo-
we karnety na ważne
imprezy sportowe.
Oczekujemy, że wraz ze
zbliżaniem się EURO
2012 intensywność spo-
tkań kolekcjonerskich
wzrośnie. Kolejna, tego-
roczna giełda odbędzie
się 27 listopada. Ser-
decznie zapraszamy.

Timothy P. Shriver i Michał Bojarski odsłaniają tablicę poświęconą Eunice
Kennedy Shriver, twórczyni Olimpiad Specjalnych.

Przedstawiciele drużyny Szwecji na Letnie Igrzyska Olimpiad Specjalnych
zwiedzają ekspozycję stałą MSiT.

Giełdy Kolekcjonerów są organizowane przez MSiT
w Centrum Olimpijskim na poziomie -1. Wszystkie
stoliki są prawie zawsze zajęte.
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PODZIĘKOWANIA

NASI GOŚCIE

W dniu 28 września gościliśmy w Muzeum delegację Ambasady
Republiki Chorwacji. Dyrektor MSiT Tomasz Jagodziński oprowadza po
ekspozycji stałej Muzeum  ambasadora – Ivana Del Vechio, ambasadora
Janusza Jesionka, przewodniczącego Towarzystwa Przyjaźni Polsko –
Chorwackiej, Hrvoje Ćikovicia – pierwszego sekretarza Ambasady.

W dniu 24 września w MSiT odbyło się wręczenie
nominacji nauczycielskich na stopień
„Nauczyciela dyplomowanego”. Po uroczystości
wszyscy goście (900 osób) zwiedzili ekspozycję
stałą Muzeum.



W IV KWARTALE 2010 ZAPRASZAMY NA

Numery telefonów MSiT
Sekretariat 022 56 03 780, fax 63 71 501

Dyrektor 022 56 03 787
Z−ca dyrektora 022 56 03 789

Dział Muzealiów 022 56 03 783
Czytelnia 022 56 03 790

e−mail: biblioteka@muzeumsportu.waw.pl
Archiwum Foto 022 56 03 782

Dział Edukacji i Promocji 022 56 03 786
e−mail: edukacja@muzeumsportu.waw.pl

Dyrektor Tomasz Jagodziński
Zastępca dyrektora Małgorzata Żuber−Zielicz

DOJAZD
AUTOBUSY

114, 118, 185
(przystanek Centrum Olimpijskie)

114, 116, 122, 157, 181, 185, 205, 303
(przystanek Pl. Wilsona)

METRO
(stacja Pl. Wilsona)

DZIEJE SPORTU POLSKIEGO I OLIMPIZMU
wystawę stałą czynną codziennie z wyjątkiem poniedziałków

wtorek – piątek w godz. 9.00-17.00, sobota – niedziela w godz. 10.00-17.00

UKRYTY ŚWIAT
wystawę czasową czynną od 28 września do 7 listopada

POLSKICH TURYSTÓW – KRAJOZNAWCÓW PORTRET WŁASNY
wystawę czasową z okazji 60. rocznicy powstania PTTK,

 czynną od 15 listopada do 15 stycznia 2011
Program edukacyjny towarzyszący wystawie – więcej informacji na stronie www.muzeumsportu.waw.pl

WEWNĘTRZNY KRAJOBRAZ SŁOWA

Spotkanie poetyckie z Krzysztofem Zuchorą
6 października o godz. 18.00

JUBILEUSZOWE SPOTKANIE WYDAWNICTWA „GiA”
oraz promocję ostatniego tomu Encyklopedii Piłkarskiej FUJI

29 października o godz. 12.00

PROMOCJĘ KSIĄŻKI FRANCISZKA HABERA
Żeglarstwo dla osób niesłyszących

17 listopada o godz. 18.00

GIEŁDĘ KOLEKCJONERÓW PAMIĄTEK SPORTOWYCH
27 listopada od godz. 9.00

Materiały informacyjne do „Wiadomości Muzealnych”
przygotowują pracownicy MSiT.

Fotografie ze zbiorów Archiwum Fotograficznego MSiT
Redakcja: dr Iwona Grys

MUZEUM SPORTU I TURYSTYKI
Muzeum Rejestrowane

01−531 Warszawa, ul. Wybrzeże Gdyńskie 4
Centrum Olimpijskie

www.muzeumsportu.waw.pl
muzsport@muzeumsportu.waw.pl

Muzeum jest instytucją finansowaną ze środków
Samorządu Wojewodztwa Mazowieckiego


